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AB - Türkiye 

 

- AB Komisyonu’nun Genişlemeden Sorumlu 

Komiseri Marta Kos 6-7 Şubat tarihlerinde 

Türkiye’de temaslarda bulundu ve Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Dışişleri Bakanı Hakan 

Fidan, Ticaret Bakanı 

Ömer Bolat ve Hazine ve 

Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek ile görüştü. AB 

Komiseri Marta Kos ve 

Hazine ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek’in 

katılımıyla Avrupa Yatırım Bankası'nın küçük ve orta 

ölçekli işletmeler için 

sağlayacağı €200 

milyonluk yeni 

kredinin imza töreni 

gerçekleştirildi. 

Türkiye Büyük Millet 

Meclisi'ni (TBMM) 

ziyaret eden Kos, Türkiye-AB Karma Parlamento 

Komitesi ve TBMM AB Uyum Komitesi üyeleriyle 

görüştü. Kos ayrıca, Türk iş dünyası temsilcileri ile bir 

araya geldi.  

 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Genişlemeden 

Sorumlu AB Komiseri Marta Kos arasındaki 

görüşmelerde Türkiye’nin AB’ye aday ülke statüsü 

yeniden teyit edildi, hızla değişen jeopolitik ortamda 

bölgesel istikrar ve 

ekonomik dayanıklılığın 

güçlendirilmesinde 

Türkiye-AB ilişkilerinin 

stratejik değeri vurgulandı. 

Küresel ve bölgesel 

düzeyde yaşanan son 

gelişmelerin Türkiye-AB 

ilişkilerinin stratejik önemini daha fazla öne çıkardığı; 

AB ve Türkiye’nin ortak fayda yaratan alanlarda son 

dönemde gerçekleştirdiği etkileşimin somut adımlara 

dönüştürülmesinin desteklendiği belirtildi. 

 

Marta Kos ve Hakan Fidan arasındaki toplantıya 

ilişkin ortak açıklamada şu bilgiler paylaşılıyor: 

 

• Dışişleri Bakanı Hakan Fidan küresel ve 

bölgesel düzeyde yaşanan son gelişmelerin 

Türkiye-AB ilişkilerinin stratejik önemini daha da 

öne çıkardığını vurgulayarak, ikili ilişkilerdeki 

mevcut engellerin hızla aşılması ve daha 

kapsamlı, kurumsal ve çok boyutlu bir 

çerçevede işbirliği yürütülmesi çağrısında 

bulundu. Küresel ticaret dinamiklerindeki 

değişim, artan jeopolitik ve ekonomik 

belirsizlikler, ikili ve bölgesel ticaret 

anlaşmalarının yaygınlaşması, tedarik 

zincirindeki kırılganlıklar ile yeşil ve dijital 

dönüşüm ışığında Türkiye-AB Gümrük 

Birliği'nin güncellenmesinin giderek daha acil 

bir konu haline geldiğini vurguladı. 

• Marta Kos ve Hakan Fidan, Gümrük Birliği'nin 

uygulanmasının iyileştirilmesine yönelik kararlı 

etkileşimin sürdürülmesi üzerine mutabık 

kaldıklarını ve Gümrük Birliği'nin 

güncellenmesine zemin hazırlamak amacıyla 

birlikte çalışacaklarını açıkladı.  

• Ayrıca, Avrupa Yatırım Bankası’nın (AYB) 

Türkiye'deki faaliyetlerinin kademeli olarak 

yeniden başlamasının memnuniyet verici 

olduğunu, Türkiye'de ve komşu bölgelerde 

inovasyon temelli ve sürdürülebilir projeleri 

desteklemek üzere AYB ile işbirliğinin daha 

fazla güçlendirilmesinin beklendiğini belirtti.  

• Taraflar ayrıca, AB Komisyonu’nun Türk 

vatandaşlarına yönelik vize süreci 

kolaylaştırmalarıyla ilgili Haziran 2025 tarihli 

kararının memnuniyetle karşılandığını; AB-

Türkiye üst düzey diyalog mekanizması 

aracılığıyla Vize Serbestliği Diyaloğu ve 

güvenlik ve göç alanlarındaki işbirliğinin daha 

fazla güçlendirilmesinin önem taşıdığını 

vurguladı. 

• AB Komiseri Kos hukukun üstünlüğü ve 

demokratik standartlara ilişkin diyaloğun 

Türkiye-AB ilişkilerinin ayrılmaz parçası 

olduğunu ifade etti. Kıbrıs konusunda BM Genel 

Sekreteri'nin himayesinde devam eden 

gayriresmi sürece dair Türkiye'nin angajmanının 

memnuniyetle karşılandığını, güven tesis edici 

girişimlerin sürdürülmesinin önemini vurguladı. 

Marta Kos ayrıca, AB’nin üçüncü ülkelere 

 

 

 

https://enlargement.ec.europa.eu/news/commissioner-kos-turkiye-strengthen-regional-cooperation-and-connectivity-2026-02-05_en
https://x.com/martakoseu/status/2019809400614215774?s=46
https://www.eeas.europa.eu/delegations/t%C3%BCrkiye/disisleri-bakani-sayin-hakan-fidan-ve-avrupa-komisyonunun-genislemeden-sorumlu-komisyon-uyesi-sayin_tr?s=230
https://x.com/martakoseu/status/2019809400614215774?s=46
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uyguladığı yaptırımların etkisizleştirilmesinin 

önlenmesine verilen önemi ifade etti. 

• 6 Şubat 2023'te meydana gelen depremlerden 

etkilenenleri saygıyla andığını ifade eden Marta 

Kos, AB'nin Türkiye ve Türk halkıyla tam 

dayanışma içinde olduğunu belirtti. 

• Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, AB'nin sergilediği 

dayanışmaya atıfta bulunarak, Avrupa kıtasının 

güvenliği, istikrarı ve refahı için tüm alanlarda 

Türkiye-AB dayanışmasının önemini vurguladı.  

 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ozan Diren, 

Genişlemeden Sorumlu AB 

Komiseri Marta Kos’un Türk 

iş dünyası kuruluşları 

temsilcileri ile bir araya 

geldiği toplantıya katıldı. 

TÜSİAD Başkanı Ozan 

Diren toplantıda 

TÜSİAD’ın, Türkiye’nin AB 

üyeliği süreciyle ilgili uzun 

yıllardır çalışmalar yaptığını hatırlatarak, Türkiye-AB 

Gümrük Birliğinin önkoşulsuz güncellenmesinin acil 

olduğunu ve AB–Türkiye ilişkilerinin mevcut 

kazanımlarını koruyarak daha ileri ve stratejik bir 

zemine taşınması gerektiğinin altını çizdi. Ozan Diren 

ayrıca şu konuları vurguladı: 

 

• Avrupa üretim, değer zinciri ve yatırım 

ekosisteminin fiilen bir parçası olmasına rağmen 

Türkiye’nin son yıllarda AB’nin şekillenmekte 

olan yeni mekanizmalarının dışında kalması, 

stratejik bir çelişki yaratmaktadır. 

• Kasım 2025 tarihinde TÜSİAD’ın AB Komisyonu 

Başkanı von der Leyen’e ilettiği mesajda da 

vurgulandığı gibi, AB sanayi politikalarında AB 

ürünlerine öncelik vermesi beklenen “Made-in-

EU” yaklaşımı değer zinciri bütünlüğü ve sanayi 

tabanı gerçekliği ile tutarlı bir şekilde Türkiye’yi 

içermelidir ve bu yaklaşım, kapsamındaki 

ürünlerde AB’ye en büyük 5. ihracatçı olan 

Türkiye’yi Sanayi Hızlandırıcısı Yasası 

kapsamında “Made-in-EU” tanımına net bir 

şekilde dahil ederek, somutlaştırılmalıdır. 

• Gümrük Birliği güncelleme süreci siyasi ve 

teknik ön koşullara bağlanmadan ve daha fazla 

gecikmeden başlatılmalıdır. 

• Üçüncü ülkeler ve bölgelerde (Ukrayna, Suriye, 

Afrika gibi) AB–Türkiye ortak iş birliği çerçeveleri 

kurulmalıdır. 

• Bağlantılılık, savunma, temiz sanayi, enerji 

dönüşümü, inovasyon ve yapay zekâ gibi 

alanlarda iş birliği, geçici ve al-ver temelli 

yaklaşımın ötesine geçerek uzun vadeli stratejik 

entegrasyon perspektifiyle ele alınmalıdır. 

• Türkiye-AB Ortaklık Konseyi ve Üst Düzeyli 

Diyaloglar yoluyla yönetişim ve reform çıpası 

yeniden güçlendirilmelidir. 

• Türkiye’nin, AB’nin sanayi, güvenlik ve 

inovasyon mimarisi içinde bir entegrasyon 

ortağı olarak konumlandırılması ortak öncelik 

olarak ele alınmalıdır.  

• Değerlere dayalı, sürdürülebilir ve karşılıklı 

çıkarların kesiştiği stratejik bir adım sadece 

Türkiye–AB ilişkilerini ileriye taşımakla 

kalmayıp, aynı zamanda AB’nin sanayi 

kapasitesini, tedarik güvenliğini ve küresel etki 

gücünü Türkiye ile daha derin entegrasyon 

üzerinden pekiştirecektir. İnternet bağlantısı için 
 

AB - Rusya 

 

- AB Komisyonu, Rusya'nın ekonomik ve askeri 

kapasitesini daha da kısıtlamayı hedefleyen, enerji, 

finans ve ticaret sektörlerini kapsayan 20. Yaptırım 

Paketi tasarısını AB Konseyi’ne sundu. Savaşın 4. 

yılına girilirken hazırlanan önlemler özellikle 

yaptırımların delinmesini engellemeye odaklanıyor.  

 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yaptığı 

açıklamada 20. yaptırım paketinde başlıca şu 

kısıtlayıcı önlemlerin bulunduğunu belirtti: 

 

• Enerji ve "Rusya’nın gölge filosu" ile 

mücadele: Rus ham petrolüne yönelik denizcilik 

hizmetlerine tam yasak getirilmesi ve yasakların 

G7 ülkeleri ile eşgüdüm içinde uygulanması 

öneriliyor. Ayrıca, Rusya'nın yaptırımları aşmak 

amacıyla kullandığı "gölge filo" kapsamında 

olduğu belirlenen ilave 43 gemi, mevcut listeye 

 

https://x.com/ozandiren/status/2019883161509876198?s=46
https://www.eeas.europa.eu/delegations/t%C3%BCrkiye/joint-statement-turkish-foreign-minister-he-hakan-fidan-and-eu-commissioner-enlargement-he-marta-kos-0_en
https://x.com/ozandiren/status/2019883161509876198?s=46
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eklenerek toplam yasaklı gemi sayısı 640'a 

çıkarılıyor. Ayrıca, LNG tankerlerine ve buz 

kırıcı gemilere bakım hizmetleri verilmesi 

yasaklanıyor. 

• Finansal işlemler ve kripto varlıklar: 

Rusya'nın alternatif ödeme kanalları 

oluşturmasını engellemek amacıyla 20 bölgesel 

banka yaptırım listesine alınıyor. Yaptırımların 

arkasından dolaşılmasını önlemek amacıyla 

kripto para platformları ve yasa dışı ticarete 

aracılık eden üçüncü ülke bankaları da yasak 

kapsamına alınıyor.  

• Ticari Kısıtlamalar: Rusya'ya yaklaşık €360 

milyon değerinde mal ve hizmet (lastik, traktör, 

siber güvenlik hizmetleri vb.) ihracatı 

yasaklanıyor. Buna karşılık, Rusya'dan metal, 

kimyasal ve kritik mineraller ithalatına yönelik 

€570 milyon tutarına ulaşan yeni yasaklar 

getiriliyor.  

• Yaptırımların etkisiz kılınmasının önlenmesi: 

AB Komisyonu, yaptırımların etkisiz hale 

getirilmesini ve aşılmasını önlemek amacıyla 

oluşturulan aracın (anti-circumvention tool) aktif 

hale getirilmesini öneriyor. Bu kapsamda, 

AB’den ihraç edilen malları Rusya'ya yeniden 

ihraç etmesi olasılığı yüksek olan ülke ve 

bölgelere Bilgisayarlı Sayısal Kontrollü CNC 

makineleri ile telsiz ihracatının yasaklanması 

öneriliyor. İnternet bağlantısı için 
 

Dijital Hizmetler Yasası 

 

- AB Komisyonu sosyal medya platformu TikTok 

platformunun Dijital Hizmetler Yasası (DSA) 

yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğine ilişkin 

incelemesinin ön bulgularını paylaştı. AB Komisyonu 

ön değerlendirme bulgularının, “sonsuz kaydırma, 

otomatik oynatma, bildirimler ve yüksek derecede 

kişiselleştirilmiş öneriler sunma sistemi” gibi tasarım 

özelliklerinin, fiziksel ve zihinsel esenlik üzerindeki 

potansiyel risklerin TikTok tarafından yeterince analiz 

edilmediğini ortaya koyduğunu belirtiyor. Sürekli 

olarak yeni içerikle “ödüllendirme” mekanizmasının 

kullanıcıları otomatik kullanım moduna sokarak 

zorlayıcı davranışları tetikleyebileceğine dair bilimsel 

bulguların yeterince dikkate alınmadığı ve ayrıca, 

ekran süresi ve ebeveyn denetimi araçlarının, 

kullanıcılar tarafından kolayca devre dışı 

bırakılabildiği vurgulanıyor. Ek olarak, gece kullanım 

süreleri ve uygulamanın açılma sıklığı gibi zorlayıcı 

kullanım göstergelerinin TikTok 

değerlendirmelerinde göz ardı edildiği ifade ediliyor. 

 

AB Komisyonu, TikTok’un hizmet sunumuna dair 

temel tasarım değişiklikleri yapması gerektiğini; 

örneğin sonsuz kaydırmanın kademeli olarak 

sınırlandırılması, gece saatlerinde etkili ekran 

molaları verilmesinin sağlanması ve öneri sisteminin 

uyarlanması gibi adımlar atılması halinde inceleme 

sürecinde bu gelişmelerin değerlendirilebileceğini 

belirtiyor. 

 

AB Komisyonu’nun açıkladığı ön bulgular, TikTok 

platformu hakkındaki nihai kararı belirlemiyor. 

TikTok’un savunma hakkını kullanması ve yazılı 

olarak görüşünü sunması bekleniyor. Ek olarak, AB 

Dijital Hizmetler Kurulu ile istişare edilmesi gerekiyor. 

TikTok’un kural ihlali olduğunun teyit edilmesi halinde 

AB Komisyonu’nun küresel yıllık cironun %6’sına 

kadar çıkabilecek ceza uygulaması söz konusu 

olabilecek. İnternet bağlantısı için 

 

Kritik Hammaddeler 

 

- AB, ABD ve Japonya, 4 Şubat’ta Washington DC’de 

düzenlenen “Bakanlar Düzeyinde Kritik Mineraller 

Toplantısı”nın ardından yayımladıkları ortak basın 

açıklamasında; madencilik, rafine etme, işleme ve 

geri dönüşüm projelerini destekleyerek arzı 

çeşitlendirmeyi hedefleyen mutabakat belgesini 

önümüzdeki 30 gün içinde imzalamayı planladıklarını 

bildirdi. Açıklamada ayrıca, stoklama alanında bilgi 

paylaşımının artırılması ve tedarik zinciri kesintilerini 

önlemeye yönelik mekanizmaların tesis edilmesi 

konusunda da uzlaşıya varıldığı ifade edildi. 

Açıklamada ayrıca, ortaklık çerçevesinde "benzer 

fikirlere sahip" diğer ülkeleri de kapsayan geniş 

kapsamlı bir eylem planı geliştirilmesinin 

hedeflendiği, taban fiyat düzenlemesi, fiyat farkı 

sübvansiyonları ve alım garantileri (offtake-

agreements) gibi ticaret politikalarının eşgüdümünün 

değerlendirilebileceği belirtildi. İnternet bağlantısı için 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_26_318
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_312
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_312
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_26_323
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B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 
 

• 16 Şubat, Eurogroup Toplantısı 

• 23 Şubat, Dışişleri Konseyi 

• 24 Şubat, Genel İşler Konseyi 

• 10 Mart, Ekonomi ve Mali İşler Konseyi 

• 16 Mart, Dışişleri Konseyi 
 

Konferanslar 
 

• 16 Şubat, “Informal leaders' retreat: New 

momentum for European competitiveness?”, 

www.epc.eu 

• 19 Şubat, “AI adoption in the financial sector: the 

experience so far”, www.bruegel.org 

• 26 Şubat, “From savings to sustainability: long-

term investors and Europe’s green transition”, 

www.bruegel.org 
 
 

       

http://www.epc.eu/
http://www.bruegel.org/
http://www.bruegel.org/

